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ادامه در صفحه 1

نگاه

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، با تأکید بر ضرورت تسهیل واردات 
مواد اولیه و حمایت هدفمند ازصنایع گفت: دولت باید با تسهیل مسیر واردات مواد اولیه 
و کاهش مقررات مزاحم در کسب‌وکار، اجازه دهد که نیاز صنایع به سرعت تامین شود. 

محمود نجفی‌عرب با اشاره به ضرورت حفظ پایداری زنجیره‌های صنعتی اظهار داشت: 
برخی از رسته‌های صنعتی با کمبود برخی اقلام مواد اولیه مواجه هستند و دولت باید برای 

عبور از این دوران گذار و بازگشت صنایع تامین کننده مواد اولیه...

رئیس اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد؛

وم تسهیل واردات مواد اولیه و حمایت فوری از صنایع لز

رئیس اتاق بازرگانی تهران تأکید کرد؛

وم تسهیل واردات مواد اولیه و حمایت  لز
فوری از صنایع 

بازرگانی،  اتاق  رییس 
صنایع، معادن و کشاورزی 
تهران، با تأکید بر ضرورت 
اولیه  مواد  واردات  تسهیل 
و حمایت هدفمند ازصنایع 
گفت: دولت باید با تسهیل 
مسیر واردات مواد اولیه و 
کاهش مقررات مزاحم در 
کسب‌وکار، اجازه دهد که 
نیاز صنایع به سرعت تامین 
شود. محمود نجفی‌عرب با اشاره به ضرورت حفظ پایداری زنجیره‌های صنعتی 
اظهار داشت: برخی از رسته‌های صنعتی با کمبود برخی اقلام مواد اولیه مواجه 
هستند و دولت باید برای عبور از این دوران گذار و بازگشت صنایع تامین کننده 

مواد اولیه به مدار تولید، امکان تامین نهاده‌ها از سایر مبادی را فراهم کند.
وی عنوان کرد: بنادر جنوبی کشور با محدودیت‌هایی روبه‌رو هستند. ما باید 
مسیرهای جایگزین در شرق، غرب و شمال کشور را فعال کنیم و همکاری‌های 
حمل‌ونقلی را با کشورهای دوست گسترش دهیم تا جریان تامین کالا سریع‌تر و 

امن‌تر برقرار شود.
رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه برخی از صنایع در جریان حملات 
آمریکایی- صهیونی اخیر دچار آسیب شده‌اند گفت: در حال رایزنی با چند بانک 
هستیم تا تسهیلات کم‌بهره یک تا سه‌ساله به کسب و کارهای کوچک و متوسط 
اختصاص یابد؛ هدف این است که واحدهای تولیدی هرچه سریع‌تر بازسازی و 
به مدار تولید برگردند. نجفی‌عرب افزود: این پیشنهاد را مطرح کرده ایم که اتاق 
بازرگانی ایران و اتاق‌های شهرستان ها، صندوق توسعه ملی، اتاق اصناف و دولت با 
استفاده از منابع مصوب، واحدهای آسیب دیده را پشتیبانی کنند تا تأمین سرمایه در 

گردش و بازسازی واحدهای تولیدی تسهیل شود.
وی با اشاره به ضرورت حفظ و تداوم اشتغال نیروی انسانی در بنگاه‌های اقتصادی 
گفت: در شرایط فعلی برخی از صنایع بزرگ و متوسط و بخش خدمات با توجه 
به مشکلات تأمین مواد اولیه و آسیب‌های فیزیکی و غیرفیزیکی ناشی از جنگ، 
نیازمند حمایت هستند و حاکمیت باید ورود کند تا از بروز تعدیل نیرو در 

بنگاه‌های اقتصادی جلوگیری شود.
وی تاکید کرد: تعدیل نیروی انسانی اگر هم لازم باشد، باید به‌عنوان آخرین اقدام 
انجام شود. در این شرایط،چنانچه برخی نیروها نیز ناگزیر دچار تعدیل شدند، 

سازمان تأمین اجتماعی باید فرایند استفاده از بیمه بیکاری را برای آنها سامان دهد.
رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: در سوی دیگر با توجه به هزینه‌های سازمان 
تامین اجتماعی لازم است هماهنگی‌های لازم برای تزریق نقدینگی به این سازمان از 

سوی دولت صورت گیرد تا امنیت شغلی کارگران به خطر نیفتد.
وی بر همدلی ملی برای عبور از شرایط پیچیده اقتصادی تاکید و ابراز امیدواری 
کرد که با هماهنگی دولت، مجلس، اتاق‌های بازرگانی و بخش خصوصی بتوانیم 

مسیر احیای تولید، حفظ اشتغال و بازسازی اقتصاد کشور را هموار کنیم.

عضو‌هیات علمی موسسه مطالعات بین المللی انرژی پاسخ داد؛

چگونه تنش‌های خاورمیانه به نفع غول نفتی 
وسیه تمام شد؟ ر

عضو‌هیات علمی موسسه مطالعات بین المللی انرژی، روسیه را برنده جنگ رمضان به دلیل 
افزایش صادرات نفت خواند و گفت: امریکا با اتکا به نیروی نظامی خود و نیروهایی که در 
خلیج فارس دارد اقدام به محاصره دریایی کرده تا نفت و محموله‌های نفتی ایران را با برگشت 
داده و یا توقیف کند ولی آنچه تاکنون‌مشخص است چندان هم بدنبال اجرای محاصره تمام 

عیار نیست و بیشتر حالت نمایش و تبلیغات داشته است.
مرتضی بهروزی‌فر در ارزیابی تاثیر محاصره دریایی ایران بر صادرات نفت ایران اظهار 
داشت: ترامپ‌ اعلام کرده صادرات نفت ابران را صفر می‌کند و بنا دارد جلوی فروش حتی 
یک قطره نفت ایران را بگیرد و واردات ایران را نیز تحت کنترل خود درآورده و محدود 

کند اما تاکنون نتوانسته است.
وی افزود: امریکا با اتکا به نیروی نظامی خود و نیروهایی که در خلیج فارس دارد اقدام به 
محاصره دریایی کرده تا نفت و محموله‌های نفتی ایران را با برگشت داده و یا توقیف کند ولی 
آنچه تاکنون‌مشخص است چندان هم بدنبال اجرای محاصره تمام عیار نیست و بیشتر حالت 
نمایش و تبلیغات داشته است و درواقع بدنبال این است که ابزاری برای مذاکره داشته باشد و 

به طرفداران خود در امریکا و اسراییل نشان دهد که کاری انجام می‌دهد.
عضو هیات علمی موسسه مطالعات بین المللی انرژی ایران خاطرنشان کرد: اگرچه امریکا 
درصدد تحت تاثیر قرار دادن صادرات نفت و اجرای گزینشی واردات محصولات به کشور 
ما است، اما ایران هم این امکان را خواهد داشت که با بهم ریختن بازی در تنگه هرمز جلوی 
صادرات نفت بقیه کشورها را بگیرد و این می‌تواند روی بازار تاثیر بگذارد، شاید یکی از 
دلایلی که تاکنون امریکا محاصره دریایی را با جدیت اجرا نکرده قدرت بازدارندگی ایران 
در تنگه هرمز است. وی درباره نقشی که اعراب در جنگ رمضان اجرا کردند؛ نیز گفت: 
اعراب مانند امریکا تصورشان بر این بود که خیلی زود می‌توانند نسخه ایران را بپیچند و‌ 

مسئله را حل کنند اما نمی‌دانستند به این نقطه می رسند وگرنه وارد این بازی نمی‌شدند.
بهروزی فر تصریح کرد: مسئله این است وقتی تنش به جنگ و مورد هدف قرار دادن 
نفتکش‌ها و‌ جلوگیری از تردد نفتکش ها رسید کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس هم 
بشدت متضرر شدند بعبارت دیگر مسلما بزرگترین ضررکنندگان‌ این جنگ غیر از ایران 
کشورهای عرب خلیج فارس هستند زیرا نتوانستند صادرات داشته باشند درواقع تنش با ایران 

این کشورها را نیز به میدان جنگ کشاند.
وی بیان کرد: مراکز نفتی که در قطر، امارات ، کویت و عریستان مورد هدف قرار گرفتند 
سال ها طول می کشد که مجددا به مدار برگردند و همه اینها هزینه هایی است که این 
کشورها بابت حمایت از امریکا متحمل شده اند. این کارشناس حوزه انرژی ادامه داد: امارات 
که خود را یک کشور امن برای سرمایه های بین المللی می دانست و  بدنبال این بود که خود 
را به عنوان هاب تکنولوژی و سرمایه گذاری به دنیا معرفی کند؛ عملا اعتبار خود را از دست 

داده است، اینها خسارت هایی است که به این کشورها بابت جنگ تحمیل شد .
وی اظهار داشت: قطر نیز اعلام کرد که بعد از اینکه تاسیسات گازی کشورش مورد هدف 
قرار گرفت ۵ سال زمان می برد این صدمات را جبران کند. هرچند بزرگنمایی کرده اند اما 
حداقل ۲ سال طول می کشد اوضاع تاسیسات گازی این کشور به حالت عادی و قبل برگردد، 

در مورد عربستان هم شرایط خوبی گزارش نمی شود.
بهروزی فر از روسیه بعنوان تنها کشوری نام برد که در جنگ اخیر امریکا و‌ اسراییل با 
ایران سود برد و گفت: باتوجه به اینکه تمرکز دنیا از اوکراین برداشته شد، مدتی تحریم های 

روسیه لغو‌ و‌ امکان صادرات نفت در حجم و قیمت بالا به این کشور داده شد.

اخبارنگاه
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رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد؛

 ضرورت حمایت د ولت
 و سیاست‌گذ اران  از بازار سرمایه
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 مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت:

وند توسعه میدان  ر
مشترک آزادگان بی‌وقفه 

ادامه دارد 

معاون وزیر نیرو:

  افزایش تعرفه 
 در بخش خانگی

 نداریم

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور:

۲ هزار واحد آسیب دیده 
در جنگ باید تخریب و 

نوسازی شود
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